Edição nº 138/2024 Brasília - DF, disponibilização sexta-feira, 21 de junho de 2024

18

Art. 1º Alterar o inciso II do art. 2º da Portaria Presidência nº 219/2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º .........................................................................................

....................................................................................................

II –  João Paulo Schoucair, Conselheiro do Conselho Nacional de Justiça; (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Ministro Luís Roberto Barroso

PORTARIA PRESIDÊNCIA N° 208, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

Altera Portaria Presidência nº 152/2024, que designa os integrantes do Fórum
Nacional de Enfrentamento à Violência Contra a Mulher (Fonavim) e do Comitê
Gestor.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o contido
no processo SEI nº 05610/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 2º da Portaria Presidência nº 152/2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º ................................................................................

............................................................................................

XXXII – Madgéli Frantz Machado, Juíza de Direito do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande
do Sul. (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro Luís Roberto Barroso

PORTARIA PRESIDÊNCIA N° 210, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 118, § 2º, do
Regimento Interno do Conselho Nacional de Justiça,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a 3ª Sessão Extraordinária de 2024 do Conselho Nacional de Justiça para o dia 20 de agosto de 2024.

lucas.rocha
Realce